

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563



Building a better  
working world

**EY Office Limited**  
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex  
193/136-137 Rajadapisek Road  
Klongtoey, Bangkok 10110  
G.P.O.Box 1047, Bangkok 10501, Thailand  
Tel: +66 2264 9090  
Fax: +66 2264 0789-90  
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด  
ชั้น 33 อาคารเลอรัชดา  
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก  
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110  
ต.ป.ม. 1047 กรุงเทพฯ 10501  
โทรศัพท์: +66 2264 9090  
โทรสาร: +66 2264 0789-90  
ey.com

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทิม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ทิม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทิม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

นิตรัชชัย เกษมศรีธรรนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2563

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	481,481	350,878	280,738
เงินลงทุนชั่วคราว	2	-	1,151	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 4	433,487	472,714	391,587
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	2, 5	508,032	473,258	262,509
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 3	-	-	65,500
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2	1,295	-	1,059
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6	53,091	48,786	37,964
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,477,386	1,346,787	1,039,357
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	2	61,980	63,230	49,160
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 3	-	-	1,820
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	115,645
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	4,850	4,135	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		1,245	1,259	9,295
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2, 9	197,186	182,555	166,002
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	10	59,656	61,339	51,607
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		60,510	60,192	42,292
เงินประกันผลงานค้างรับ	5	118,613	134,587	76,647
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		35,704	32,159	29,656
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		539,744	539,456	542,124
รวมสินทรัพย์		2,017,130	1,886,243	1,581,481

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติง เอ็นจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	19	14,430	6,745	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	216,892	212,363	167,408
ส่วนของเจ้าหนี้เข้าซื้อและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	9,975	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	2, 13	18,339	-	13,336
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	5	492,622	361,330	316,854
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,166	4,412	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12	51,694	68,342	37,169
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>797,143</b>	<b>663,167</b>	<b>534,767</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้เข้าซื้อและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	10,405	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2, 13	26,324	-	20,283
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	292,726	284,787	208,950
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>319,050</b>	<b>295,192</b>	<b>211,627</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,116,193</b>	<b>958,359</b>	<b>746,394</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 680,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	340,000	340,000	340,000	340,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 680,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	340,000	340,000	340,000	340,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	424,318	424,318	424,318	424,318
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น				
ในบริษัทย่อย	(22,215)	(22,215)	-	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการจัดโครงสร้างการดำเนินธุรกิจ ของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(22,548)	(22,548)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	10,000	10,000	10,000	10,000
ยังไม่ได้จัดสรร	166,158	192,914	43,163	42,848
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(23)	(46)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	895,690	922,423	817,481	817,166
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	5,247	5,461	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	900,937	927,884	817,481	817,166
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,017,130	1,886,243	1,581,481	1,466,694

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(นายชวลิต จันทรรัตน์)

กรรมการ

(นายอภิชาติ สระมูล)



TEAM Consulting Engineering and  
Management Public Company Limited

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	430,051	451,157	264,499	293,581
รายได้อื่น				
รายได้เงินปันผล	-	-	-	9,500
อื่นๆ	3,278	1,772	18,421	14,329
รวมรายได้	433,329	452,929	282,920	317,410
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	316,214	301,970	204,599	203,765
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	79,963	95,997	63,365	78,906
รวมค่าใช้จ่าย	396,177	397,967	267,964	282,671
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	37,152	54,962	14,956	34,739
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,155)	19	-	-
รายได้ทางการเงิน	1,791	550	2,780	1,073
ต้นทุนทางการเงิน	(765)	(474)	(421)	(229)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	37,023	55,057	17,315	35,583
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(7,818)	(3,209)	(4,870)
กำไรสำหรับงวด	29,205	44,251	14,106	30,713
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	7	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	7	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	29,212	44,251	14,106	30,713

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	29,210	44,256	14,106	30,713
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(5)	(5)		
	<u>29,205</u>	<u>44,251</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	29,217	44,256	14,106	30,713
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(5)	(5)		
	<u>29,212</u>	<u>44,251</u>		
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.04	0.07	0.02	0.05

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ		1,298,677	1,362,863	790,424
รายได้อื่น				
รายได้เงินปันผล	7	-	79,298	38,499
อื่นๆ		6,198	52,006	40,539
รวมรายได้		1,304,875	1,369,191	921,728
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ		950,471	968,146	598,993
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		238,691	301,937	196,255
รวมค่าใช้จ่าย		1,189,162	1,270,083	795,248
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		115,713	99,108	126,480
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		692	140	-
รายได้ทางการเงิน		6,640	1,894	8,705
ต้นทุนทางการเงิน		(2,045)	(1,505)	(808)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		121,000	99,637	133,985
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(23,278)	(19,199)	(7,054)
กำไรสำหรับงวด		97,722	80,438	124,083
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		23	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		23	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		97,745	80,438	124,083

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	97,737	80,673	124,083	74,999
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(15)	(235)		
	<u>97,722</u>	<u>80,438</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	97,760	80,673	124,083	74,999
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(15)	(235)		
	<u>97,745</u>	<u>80,438</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.14	0.12	0.18	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่ต่อมานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอมพิวเตอร์ อินโฟเน็ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
	ส่วนเกินทุน	ส่วนเกินทุน	ส่วนเกินทุน	ส่วนค่าตอบแทน	ส่วนค่าตอบแทน	ส่วนค่าตอบแทน	ส่วนค่าตอบแทน	ส่วนค่าตอบแทน	ส่วนค่าตอบแทน	ส่วนค่าตอบแทน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	340,000	424,318	14,928	(22,215)	(22,548)	5,800	181,005	-	921,288	5,963	927,251
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	80,673	-	80,673	(235)	80,438
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	(85,000)	-	(85,000)	-	(85,000)
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่ได้เสียภาษี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
บริษัทย่อยลดลงจากเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(198)	(198)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	340,000	424,318	14,928	(22,215)	(22,548)	5,800	176,678	-	916,961	5,530	922,491
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	340,000	424,318	-	(22,215)	(22,548)	10,000	192,914	(46)	922,423	5,461	927,884
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
การบัญชีเกี่ยวกับการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาใช้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	-	(8,893)	-	(8,893)	-	(8,893)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	340,000	424,318	-	(22,215)	(22,548)	10,000	184,021	(46)	913,530	5,461	918,991
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	97,737	-	97,737	(15)	97,722
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	23	23	-	23
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	97,737	23	97,760	(15)	97,745
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	(115,600)	-	(115,600)	-	(115,600)
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่ได้เสียภาษี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
บริษัทย่อยลดลงจากเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(199)	(199)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	340,000	424,318	-	(22,215)	(22,548)	10,000	166,158	(23)	895,690	5,247	900,937

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวม
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจากการ จ่ายโดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
				จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	340,000	424,318	5,068	5,800	65,880	841,066	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	74,999	74,999	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(85,000)	(85,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	340,000	424,318	5,068	5,800	55,879	831,065	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	340,000	424,318	-	10,000	42,848	817,166	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย							
การบัญชีเกี่ยวกับการนำมาตรฐานการรายงาน							
ทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	(8,168)	(8,168)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	340,000	424,318	-	10,000	34,680	808,998	
- หลังการปรับปรุง							
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	124,083	124,083	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(115,600)	(115,600)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	340,000	424,318	-	10,000	43,163	817,481	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	121,000	99,637	133,985	82,053
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	34,897	28,983	27,314	23,346
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	1,772	(5,861)	2,008	(5,868)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(692)	(140)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	1,177	572	951	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุงที่ดินและอาคารให้เช่า	1	-	214	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(778)	198	(276)	300
ค่าเพื่อผลขาดทุนโครงการ (โอนกลับ)	750	7	(1,149)	(448)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	24,750	76,941	16,920	55,083
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	-	947	-	947
รายได้เงินปันผล	-	-	(79,298)	(38,499)
รายได้ทางการเงิน	(6,640)	(1,894)	(8,705)	(3,371)
ต้นทุนทางการเงิน	2,045	1,505	1,200	808
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	178,282	200,895	93,164	114,351
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	35,544	(55,940)	(4,779)	(95,000)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	(36,206)	87,352	37,006	103,310
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,175)	(1,154)	(8,630)	(2,099)
เงินประกันผลงานค้างรับ	15,974	(25,764)	8,819	(19,784)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,303	975	147	(34)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,087	(14,193)	(21,162)	22,821
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง	131,292	24,688	119,369	8,443
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(16,975)	12,621	(9,392)	11,720
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(16,811)	(2,615)	(12,958)	(2,615)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	290,315	226,865	201,584	141,113
รับดอกเบี้ย	1,856	1,504	3,350	3,199
จ่ายดอกเบี้ย	(2,045)	(1,505)	(1,200)	(808)
รับคืนภาษีเงินได้	2,004	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(32,823)	(38,858)	(16,041)	(17,974)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	259,307	188,006	187,693	125,530

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-	(145)	-	(144)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(144)	-	(144)	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	1,250	(3,000)	-	(3,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(30,800)	10,400
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	250	(2,070)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(5,000)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	79,298	38,499
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(1,064)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(3,772)	(19,658)	(3,198)	(14,157)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(2,203)	(5,935)	(1,919)	(4,379)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	67	314	64
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(4,869)</b>	<b>(29,735)</b>	<b>43,801</b>	<b>20,213</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	7,685	9,538	-	-
ชำระคืนเจ้าหนี้เช่าซื้อและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	(11,662)	-	(9,112)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(16,165)	-	(11,849)	-
เงินปันผลจ่าย	(115,340)	(84,995)	(115,340)	(84,995)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(133)	(510)	-	-
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(123,953)</b>	<b>(87,629)</b>	<b>(127,189)</b>	<b>(94,107)</b>
<b>ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด</b>	<b>118</b>	<b>445</b>	<b>61</b>	<b>(75)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>130,603</b>	<b>71,087</b>	<b>104,366</b>	<b>51,561</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด</b>	<b>350,878</b>	<b>246,026</b>	<b>176,372</b>	<b>109,991</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>481,481</b>	<b>317,113</b>	<b>280,738</b>	<b>161,552</b>

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่มีใช้เงินสด

เจ้าหนี้จากการซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น (ลดลง)

2,586 (8,218) 2,566 (7,129)

ซื้ออุปกรณ์และยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่า

15,671 620 14,710 -

โอนที่ดินและอาคารเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

- - 3 1,135

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทิม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ทิม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ 5 กลุ่มหลัก ๆ ดังนี้ กลุ่มคร.ประเสริฐ ภัทรมัย กลุ่มคุณพีรวัชรน์ เปรมชื่น กลุ่มคร.ธนสาร กว๊วยเจริญพานิชย์ คุณอำนาจ พรหมสูตร และคุณชวลิต จันทรรัตน์ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการให้บริการการปรึกษาด้านวิศวกรรม สิ่งแวดล้อมและการจัดการครบวงจร ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 151 อาคารทิม ถนนนวลจันทร์ แขวงนวลจันทร์ เขตบึงกุ่ม กรุงเทพมหานคร

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

### 1.3 เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนอของงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

#### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับ งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับ บริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

##### ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับ งบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการ รายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการ รายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการ บัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความ มาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

##### มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

##### การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและ การวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของ ตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผย ข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทจากรายการดังต่อไปนี้

การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่าและการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการการวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

**ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ



## 1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

### 1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

#### *การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า*

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับ โมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

#### *การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน*

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

### 1.6.2 สัญญาเช่า

#### *สินทรัพย์สิทธิการใช้*

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

### หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้น โดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลง โดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

### สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

## 2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลง โดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลกระทบต่อการจัดประเภทรายการในงบแสดงฐานะการเงินและกำไรสะสมต้นงวดปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน	มาตรฐาน	มาตรฐาน	
	การรายงาน	การรายงาน	การรายงาน	
	ทางการเงิน	ทางการเงิน	ทางการเงิน	
31 ธันวาคม	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	1 มกราคม	
2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	2563	
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	1,151	(1,151)	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	472,714	(6,135)	-	466,579
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	473,258	(2,758)	-	470,500
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	1,151	-	1,151
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	182,555	-	24,777	207,332
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
ส่วนของผู้ถือหุ้นเข้าซื้อและหนี้สินตาม				
สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี				
	9,975	-	(9,975)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
	-	-	19,176	19,176
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้เข้าซื้อและหนี้สินตามสัญญา				
เช่าการเงิน - สหกิจจากส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
	10,405	-	(10,405)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สหกิจจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
	-	-	25,981	25,981
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	192,914	(8,893)	-	184,021

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ผลกระทบจาก			
มาตรฐาน			
การรายงาน		มาตรฐาน	
ทางการเงิน		การรายงาน	
31 ธันวาคม	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	1 มกราคม
2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	2563

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์

สินทรัพย์หมุนเวียน

เงินลงทุนชั่วคราว

915 (915) - -

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

390,910 (6,791) - 384,119

รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ

299,931 (1,377) - 298,554

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

- 915 - 915

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

154,422 - 17,069 171,491

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี้สินหมุนเวียน

ส่วนของผู้ถือหุ้นเข้าซื้อและหนี้สินตาม

7,051 - (7,051) -

สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ  
ภายในหนึ่งปี

ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเช่าที่ถึง

กำหนดชำระภายในหนึ่งปี

- - 13,541 13,541

หนี้สินไม่หมุนเวียน

เจ้าหนี้เข้าซื้อและหนี้สินตามสัญญา

เช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึง

กำหนดชำระภายในหนึ่งปี

6,639 - (6,639) -

หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่

ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

- - 17,218 17,218

ส่วนของผู้ถือหุ้น

กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร

42,848 (8,168) - 34,680

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2.1 เครื่องมือทางการเงิน

ก) รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
การรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ ทางการเงิน	8,893	8,168
ผลกระทบต่อกำไรสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงาน ทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ	8,893	8,168

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข) ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดง ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		(หน่วย: พันบาท)
	มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม	การจัดประเภทและมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม	การจัดประเภทและมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	350,878	350,878	176,372	176,372	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	472,714	472,714	390,910	390,910	
สินทรัพย์ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	34,700	34,700	
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,151	1,151	915	915	
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	63,230	63,230	49,160	49,160	
สินทรัพย์ระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,070	2,070	
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>	<b>887,973</b>	<b>887,973</b>	<b>654,127</b>	<b>654,127</b>	

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัท ไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินได้มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

## 2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลื่ออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	28,263	19,511
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(1,314)	(953)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(2,172)	(1,489)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	24,777	17,069
ส่วนของเจ้าหนี้เช่าซื้อและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	20,380	13,690
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	45,157	30,759
ประกอบด้วย		
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าหมุนเวียน	19,176	13,541
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	25,981	17,218
	45,157	30,759

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ  
ครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	163	-
อุปกรณ์สำนักงาน	5,091	4,525
ยานพาหนะ	19,523	12,544
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	24,777	17,069
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สัญญาเช่าซื้อและ สัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
อุปกรณ์สำนักงาน	8,854	6,164
ยานพาหนะ	11,526	7,526
รวมรายการปรับปรุงสินทรัพย์สัญญาเช่าซื้อ และสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	20,380	13,690
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	45,157	30,759



## 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	12.0	18.9	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	-	9.5	อัตราที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	13.0	10.9	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าอาคาร	-	-	0.6	0.6	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1.0	0.8	อัตราร้อยละ 3.89 - 5.90 ต่อปี (2562: อัตราร้อยละ 4.65 และ 6.65 ต่อปี)
รายได้อื่น	-	-	1.8	1.1	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	15.1	23.7	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	0.1	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>					
ต้นทุนการให้บริการ	0.3	-	-	-	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	1.1	-	-	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	0.1	-	0.1	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	1.7	2.0	1.3	1.8	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	0.2	-	0.2	ราคาตามสัญญาหรือราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	36.0	44.5	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	79.3	38.5	อัตราที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	39.7	29.3	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าอาคาร	-	-	1.9	1.7	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2.1	2.4	อัตราร้อยละ 3.89 - 6.53 ต่อปี (2562: อัตราร้อยละ 4.65 และ 6.65 ต่อปี)
รายได้อื่น	-	-	4.8	3.4	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	50.9	66.7	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	0.4	0.1	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>					
รายได้จากการให้บริการ	1.4	-	-	-	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	7.0	5.3	0.1	0.1	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	5.4	-	0.2	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	0.2	-	0.2	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	4.1	4.0	3.2	3.8	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.7	0.9	0.7	0.9	ราคาตามสัญญาหรือราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>ลูกหนี้ตามสัญญางานบริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
(หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	28,226	44,894
บริษัทร่วม	-	794	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	428	428	-	-
รวม	428	1,222	28,226	44,894
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(13)	-	(380)	-
รวมลูกหนี้ตามสัญญาบริการ - สุทธิ	415	1,222	27,846	44,894
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	30,149	24,743
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมกรร่วมกัน)	107	33	107	33
รวม	107	33	30,256	24,776
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(342)	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	107	33	29,914	24,776
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	522	1,255	57,760	69,670
<b>เงินประกันผลงานค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	2,134	1,398
รวมเงินประกันผลงานค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,134	1,398
<b>เงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมกรร่วมกัน)	435	342	435	342
รวมเงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	435	342	435	342

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ	31 ธันวาคม 2562	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2563
	ความสัมพันธ์	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด	บริษัทย่อย	34,700	44,000	(13,200)	65,500

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.90 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.56 ต่อปี)

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะยาวระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	ลักษณะ	31 ธันวาคม 2562	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2563
	ความสัมพันธ์	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด	บริษัทย่อย	2,070	-	(250)	1,820

สัญญาเงินกู้ดังกล่าวมีวงเงินรวม 2.3 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยได้มีการเบิกใช้จำนวน 2.1 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมระยะยาวข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนและชำระคืนทั้งหมดภายใน 15 ปีนับตั้งแต่วันทำสัญญา โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยตามประกาศของบริษัทฯ ควบด้วยร้อยละ 2 ซึ่งอัตราดอกเบี้ยดังกล่าวอ้างอิงกับ MLR และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	15,007	43,082
บริษัทร่วม	288	-	288	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	1,644	1,845	1,444	1,397
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,932	1,845	16,739	44,479
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	77	88
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	-	4	-	4
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4	77	92
<b>เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	90	90
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	422	329	422	329
รวมเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	422	329	512	419
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	126	401	126	401
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	126	401	126	401
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,480	2,579	17,454	45,391
<b>เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,340	3,340
รวมเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,340	3,340

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,622	19,274	6,632	13,946
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	297	692	105	482
รวม	12,919	19,966	6,737	14,428

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	38,340	51,740	19,637	35,351
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	870	7,737	292	4,821
รวม	39,210	59,477	19,929	40,172

การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	428	1,222	6,826	2,420
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	5,802	5,848
3 - 6 เดือน	-	-	4,099	16,707
6 - 12 เดือน	-	-	7,313	9,866
มากกว่า 12 เดือน	-	-	4,186	10,053
รวม	428	1,222	28,226	44,894
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(13)	-	(380)	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	415	1,222	27,846	44,894
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	275,583	172,288	224,629	112,727
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	52,845	147,638	36,155	113,004
3 - 6 เดือน	13,114	18,370	8,924	13,964
6 - 12 เดือน	10,453	40,159	7,840	29,998
มากกว่า 12 เดือน	92,270	100,816	65,308	58,216
รวม	444,265	479,271	342,856	327,909
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(15,218)	(10,602)	(12,365)	(8,749)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	429,047	468,669	330,491	319,160
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	429,462	469,891	358,337	364,054

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	107	33	30,256	24,776
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,534	2,587	3,244	1,921
คอกเบี้ยค้างรับ	698	203	406	159
รวม	4,339	2,823	33,906	26,856
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(314)	-	(656)	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	4,025	2,823	33,250	26,856
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	433,487	472,714	391,587	390,910

5. รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ / เงินประกันผลงานค้างรับ / รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้า จากลูกค้า

ยอดคงเหลือตามสัญญา

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	509,464	473,258	262,925	299,931
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,432)	-	(416)	-
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - สุทธิ	508,032	473,258	262,509	299,931
เงินประกันผลงานค้างรับ	118,613	134,587	76,647	85,466
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและ เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	299,220	206,573	156,003	78,237
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	193,402	154,757	160,851	119,248
รวม	492,622	361,330	316,854	197,485



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	12,406	15,375	9,866	13,221
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ	17,059	3,302	17,009	3,295
ภาษีซื้อรอรับคืน	7,582	11,545	-	157
ภาษีซื้อรอไปกำกับภาษี	7,055	9,339	2,595	3,812
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	8,193	8,063	7,797	4,720
อื่นๆ	796	1,162	697	1,053
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	53,091	48,786	37,964	26,258

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชี		(หน่วย: ล้านบาท) เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวดที่ผ่านมา สิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
บริษัท เอทีที คอมพิวเตอร์ จำกัด	20	20	100.00	100.00	46	46	-	-	46	46	9
บริษัท วิศวกรรมธรณีและฐานราก จำกัด	10	10	100.00	100.00	12	12	-	-	12	12	12
บริษัท แมกนอมินท์ โซลูชั่นส์ อินเทอร์เน็ต จำกัด	10	10	100.00	100.00	15	15	(5)	(5)	10	10	-
บริษัท ทิม เอสทิว จำกัด	10	10	100.00	100.00	12	12	-	-	12	12	3
บริษัท ทิม คอนสตรัคชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด	10	10	100.00	100.00	15	15	-	-	15	15	9
บริษัท ทิม คอนสตรัคชั่น อินเทอร์เน็ต จำกัด	10	10	100.00	100.00	10	10	(3)	(3)	7	7	-
บริษัท ทีแอลที คอมพิวเตอร์ จำกัด	10.25	10.25	48.77	48.77	6	6	-	-	6	6	2
บริษัท ทิม ควอลิตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด	10	10	83.75	83.75	6	6	(3)	(3)	3	3	-
บริษัท ทีดีบีเอสไอ คอมพิวเตอร์ จำกัด	15	15	93.73	93.73	14	14	(14)	(14)	-	-	-
LTEAM Sole CO., LTD. (ทุนชำระแล้ว 1,000 ล้านบาท)	5	5	100.00	100.00	5	5	-	-	5	5	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			141	141	(25)	(25)	116	116	79	79	38

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายละเอียดของบริษัทร่วมที่ถือโดยบริษัท วิศวกรรมธรณีและฐานราก จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท กรุงเทพ จีโอเทคนิค จำกัด	ให้บริการทาง ธรณีวิทยาและ สำรวจแร่	ไทย	30	30	1,500	1,500	3,738	3,103
iGL Synergy Co., Ltd.	ให้บริการการ ปรึกษาด้าน วิศวกรรม และ บริหารจัดการ โครงการ	สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว	30	30	1,064	1,064	1,112	1,032
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					2,564	2,564	4,850	4,135

## 9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563  
สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	182,555	154,422
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมาตรฐาน การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	24,777	17,069
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	18,602	16,950
โอนส่วนปรับปรุงอาคารเป็นอสังหาริมทรัพย์ เพื่อการลงทุน	-	(3)
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,177)	(1,265)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(27,571)	(21,171)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	197,186	166,002

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 106 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: จำนวน 108 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19

10. สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	61,339	52,046
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	5,630	5,443
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(7,313)	(5,882)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	59,656	51,607

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,932	1,845	16,739	44,479
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	40,297	48,098	26,520	29,439
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4	77	92
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	15,525	16,870	14,234	14,362
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	13,907	13,711	12,315	12,222
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	145,231	131,835	97,523	86,470
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	216,892	212,363	167,408	187,064

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ภาษีขายรอเรียกเก็บ	26,841	34,953	19,915	23,589
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	13,734	7,092	11,033	4,270
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	8,402	10,660	5,240	5,923
อื่นๆ	2,717	15,637	981	12,519
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	51,694	68,342	37,169	46,301

13. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (หมายเหตุ 2)	45,157	30,759
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	15,671	14,709
จ่ายชำระระหว่างงวด	(16,165)	(11,849)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	44,663	33,619
ประกอบด้วย		
หนี้สินตามสัญญาเช่าหมุนเวียน	18,339	13,336
หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	26,324	20,283
	44,663	33,619

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	284,787	204,988
รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	24,750	16,920
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(16,811)	(12,958)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	292,726	208,950

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2563</u>	<u>2562</u>	<u>2563</u>	<u>2562</u>
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	9,266	13,796	3,977	6,231
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,448)	(2,990)	(768)	(1,361)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	7,818	10,806	3,209	4,870

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	23,596	33,906	8,244	17,458
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(318)	(14,707)	1,658	(10,404)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	23,278	19,199	9,902	7,054

#### 16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				
สำหรับงวด (พันบาท)	29,210	44,256	14,106	30,713
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	680,000	680,000	680,000	680,000
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.04	0.07	0.02	0.05

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				
สำหรับงวด (พันบาท)	97,737	80,673	124,083	74,999
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	680,000	680,000	680,000	680,000
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.14	0.12	0.18	0.11





(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	ส่วนงานด้าน		ส่วนงาน		ส่วนงานด้าน		ส่วนงาน		ส่วนงานด้าน		ส่วนงาน		ส่วนงานด้าน		ส่วนงาน	
	โครงการด้าน	ส่วนงาน	โครงการด้าน	ส่วนงาน	การบริหาร	โครงการพลังงาน	ส่วนงาน	ไฟฟ้า น้ำมัน ก๊าซ	โครงการด้าน	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	284	104	230	200	152	125	144	1,363	-	1,363	-	1,363	-	1,363	-	1,363
กำไรของส่วนงาน	82	11	83	62	38	43	32	395	-	395	-	395	-	395	-	395
รายได้อื่น ๆ																8
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร																(302)
ต้นทุนทางการเงิน																(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้																99
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้																(19)
กำไรสำหรับงวด																80

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	2563	2562
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ส่วนงานโครงการในประเทศ	1,158	1,178
ส่วนงานโครงการในต่างประเทศ	141	185
รวม	1,299	1,363

18. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย		
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	จำนวนหุ้นสามัญ (ล้านหุ้น)	ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2562	51.0	680	0.075
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2562	34.0	680	0.050
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2562		85.0		
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2563	40.8	680	0.060
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2563	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563	74.8	680	0.110
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2563		115.6		

19. **วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน**

วงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัทค้าประกัน โดย

- ก) การนำเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท
- ข) การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9
- ค) การจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนหนึ่งของบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวนประมาณ 8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: จำนวน 9 ล้านบาท)
- ง) การโอนสิทธิการรับเงินค่างานส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท

20. **ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

20.1 **ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 4 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 3 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2562: จำนวน 1 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 1 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้ออุปกรณ์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

20.2 **ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการดังต่อไปนี้

- ก) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับต้นทุนการให้บริการ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 219 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 200 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2562: จำนวน 48 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 32 ล้านบาท)
- ข) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากสัญญาบริการอื่น ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 6 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 6 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2562: จำนวน 3 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 3 ล้านบาท)

20.3 **การค้าประกันระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคารในวงเงินรวม 720 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: จำนวน 698 ล้านบาท)

## 20.4 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ประกันงานบริการ เงินเบิกล่วงหน้า และ การขึ้นซองประกวดราคา	722	637	493	461
เงินประกันผลงาน	67	41	45	27
ประกันอื่น ๆ	2	2	2	2
	791	680	540	490

## 20.5 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯ

ในปี 2556 บริษัทฯ ได้ถูกผู้ว่าจ้างยื่นฟ้องต่อศาลปกครองกลางในประเด็นเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้างโดยผู้ยื่นคำฟ้องได้เรียกค่าเสียหายจากบริษัทฯ เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 8 ล้านบาท ซึ่งเมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหายรวมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 0.7 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกรายการดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายแล้วทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี 2560

ต่อมาเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2560 โจทก์และบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด และเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ ได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์ ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการรอคำพิพากษาจากศาลปกครองสูงสุด อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ คาดว่าจะไม่มีความเสียหายเพิ่มเติมที่เป็นสาระสำคัญจากผลของคดีนี้แต่อย่างใด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัท ทีม คอนสตรัคชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ถูกฟ้องโดยผู้ยื่นคำฟ้องต่อศาลแพ่งในประเด็นเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้างทำของผู้ยื่นคำฟ้องได้เรียกค่าเสียหายจากบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 31 ล้านบาท โดยสัญญาจ้างดังกล่าวมีมูลค่าสัญญาจำนวน 0.9 ล้านบาท ซึ่งมีการระงับการจำกัดความรับผิดไว้ที่ไม่เกินร้อยละ 10 ของมูลค่าสัญญา ซึ่งเมื่อวันที่ 17 เมษายน 2562 ศาลแพ่งได้มีคำพิพากษาให้บริษัทย่อยชำระค่าเสียหายรวมดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 1.2 ล้านบาท บริษัทย่อยดังกล่าวได้บันทึกการขายดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายทั้งหมดแล้วในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี 2562 ต่อมาเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2562 และ 8 ตุลาคม 2562 บริษัทย่อยและโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ตามลำดับ ปัจจุบันบริษัทย่อยอยู่ระหว่างรอคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทคาดว่าจะไม่มีความเสียหายเพิ่มเติมที่เป็นสาระสำคัญจากผลของคดีนี้แต่อย่างใด

### 21. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม				อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562		
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.7	0.9	0.1	0.1	31.6579	30.1540
กีบลาว	201.2	21.2	-	-	0.0034	0.0034
จ๊าตพม่า	-	-	-	4.0	0.0242	0.0203

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ				อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562		
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.5	0.5	0.1	0.1	31.6579	30.1540

### 22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2563